

خبرنامه فلزکار شماره 25

www.felezkar3.bofa.com

* اخراج کارگران کارخانه پرنده آبی در رشت.

* دو هفته از تعطیلی کارخانه نخ تبد می گذرد و کارگران منتظر بازگشایی کارخانه و دریافت حقوق معوقه خود هستند.

* اخراج 14 نفر از کارگران سد زیویه.

* تجمع کارگران کارخانه ریسندگی در رشت به جهت مشکلات کارگران.

* اخراج 250 نفر از کارگران معدن طلای آبدره تکاب و تجمع آنها در مقابل فرمانداری. کاروکارگر

* ملاقات رضاشهبابی عضو سندیکای کارگران اتوبوسرانی شرکت واحد با خانواده خود در زندان اوین.

* پیام همبستگی کنفدراسیون جهانی کارگران با کارگران ایرانی. در این پیام از مبارزات کارگران و سندیکاهای کارگران شرکت واحد سندیکای کارگران هفت تپه اهواز حمایت کرده و اعتراض خود را نسبت به دستگیری کارگران سندیکایی، اعلام و حکم زندان برای رییس هیات مدیره سندیکای کارگران هفت تپه محکوم کردند.

* سندیکاهای کارگری لندن در اعتراض فشار به فعالین سندیکایی ایران، در مقابل خبرگزاری بی بی سی دست به تجمع زدند. کارگران فلزکار

* مدیر عامل اتحادیه تولیدکنندگان مرکبات: کاهش تعرفه واردات سیب، تضعیف صادرات است.

* افزایش 5 هزار تومانی قبوض آب برای 70 درصد مشترکان.

* ایران 90 هزار تن برنج از تایلند خریداری کرد.

* موز چینی هم وارد ایران شد.

* معاون وزیر مسکن: تمام ایرانی ها تا پایان برنامه پنجم خانه داری شوند. آرمان 89/9/18

* وزیر بهداشت: به رغم قولهای داده شده قبلی برای پرداخت مابه التفاوت ساعت کارپرستاران هنوز بودجه ای به دست مانر سیده است.

* معاون وزیر نیرو: قبوض آب مشترکانی که در حد الگو مصرف دارند 4 تا 5 هزار تومان افزایش خواهد یافت.

* وزیر کار: پیمان کاران نیروی انسانی را حذف می کنیم.

*نماینده کارگران ساختمانی کشور: در برخی از شهرستانها مسوولان محلی تامین اجتماعی با اشکال تراشی مانع دسترسی کارگران ساختمانی به مزایای بیمه اجباری می شوند.

*محمد عطاردیان (کارفرما): حداقل دستمزد کارگران به 400 هزار تومان افزایش یابد.

-بانرخ تورم موجود و افزایش هزینه ها آقای عطاردیان حاتم بخشی کرده کارگران و خانواده هایشان را محکوم به مرگی تدریجی می کنند. کارگران فلزکار

*نرخ بیکاری در ایران به 15/3 درصد رسیده است. در عین حال این نرخ در آمریکا 9/6، آفریقای جنوبی 25/3، اسپانیا 20/5، بلژیک 12/7 است. نرخ بیکاری 3/3، سوئیس 3/7، مالزی 3/3، سنگاپور 2/2، کره جنوبی 3/4، تایلند 0/9 درصد وضعیت مناسبی از نظر اشتغال و نرخ بیکاری دارند.

*اعتصاب سراسری جمهوری چک را دربرگرفت. با اعلام دولت برای صرفه جویی اقتصادی که 10 درصد از حقوق کارمندان کاسته خواهد شد، 120 هزار کارمند دولتی در اعتراض به برنامه های دولت دست از کار کشیدند.

*مقامات آموزشی چین: از این پس کارگران مهاجر می توانند در این کشور ادامه تحصیل دهند و مدارک دانشگاهی کسب کنند. برنامه های آموزشی ارائه شده در بخش اقتصاد و مدیریت و حقوق هستند.

کار و کارگر 89/9/20

-باتوجه به مصوبه جدید برنامه پنجم توسعه که مراکز آموزشی خصوصی سازی خواهد شد، این عمل مقامات چینی آنهم برای مهاجران بسیار تامل برانگیز است. کارگران فلزکار مکانیک

*پیمان فروش رییس هیات تحقیق و تفحص از نظام بانکی: تادلان بخواد دانه درشت داریم که پول از بانکها گرفته و پس نداده اند. روزنامه آسیا 89/9/21

-سرمایه داری انگل تجاری، وامهای گرفته از بانکها را نه در ایران بلکه در خارج از کشور سرمایه گذاری کرده و با پرداخت نکردن بدهی های خود ضربات کاری به اقتصاد ملی وارد می کنند. سرمایه داری انگل تجاری با واردات بی رویه صنایع را نابود و با گرفتن وام از بانکها پرداخت نکردن اقساط آن و خارج کردن ارزهای با ارزش ملی متعلق به زحمتکشان و سرمایه گذاری در بانکهای خارجی، به ستون پنجم دشمن برای نابودی استقلال اقتصادی و سیاسی تبدیل شده است. کارگران فلزکار

*عضو کمیسیون برنامه و بودجه: دهک های میانی جامعه که طیف وسیعی از کارمندان و کارگران را تشکیل می دهند، یارانه دریافتی کفاف هزینه هایشان را نمی کند. افزایش درآمد ماهانه این دهک ها بسیار کمتر از صعود قیمت ها خواهد بود. میزان دستمزد به اضافه یارانه نقدی کارمندان و کارگران بسیار کمتر از جهش قیمت ها خواهد بود و طبقات باید با شرایط جدید اقتصادی بیشتر بسازند و خویشتن داری کنند.

کار و کارگر 89/9/22

کارگران فلزکار

-بالاخره کسی پیدا شد و حقیقت را به زبان آورد.

*مسوول اتحادیه زنان کارگران استان مازندران: زنان کارگر با کوچکترین بحرانی اخراج می شوند.

*نماینده زنجان در مجلس: مردم به خاطر گرانی و بیکاری تحت فشارند، دولت باید به تغییر جدی سیاست ها و ادار شود.

*معاون وزیر جهاد: گرانی گوجه فرنگی طبیعی است.

-آقای معاون وزیر بی تحرکی شمادرگران شدن مواد غذایی هم طبیعی است. کارگران فلزکار

*وزیر کار: اجرانکردن بیمه کارگران ساختمانی پیگرد قانونی دارد. آفتاب پزد 89/9/22

-متاسفانه آقای وزیر خبر ندارند که 9 ماه پس از بخشنامه اجرایی بیمه اجباری کارگران ساختمانی ، هنوز این مهم به انجام نرسیده و بیمه کارگران ساختمانی همچنان در بایگانی خاک می خورد. برخورداری همه کارگران از بیمه اجباری بخصوص کارگران ساختمانی قدمتی یکصدساله دارد و سندیکاهای کارگری پیش قدم مبارزه در اجرایی شدن بیمه اجرایی کارگران هستند. کارگران فلزکار

*بیش از یکماه است که جنگل های شمال ایران طعمه حریق شده و این ثروت ملی در حال نابودی است. بایک تدبیر ملی می توان این بلا را خاموش ساخت. کارگران فلزکار مکانیک تاسف خود را از نابودی جنگل های شمال کشور اظهار می دارد.

* 15 درصد از کارگران نیشابور 4 ماه است ، حقوق نگرفته اند.

*وزیر کار: اجرای طرح بیمه بیکاری به متقاضیان کار، آرزوی وزارت کار است. درباره تامین مالی طرح بیمه بیکاری برای متقاضیان این موضوع هنوز نهایی نشده و تاکنون منبع خاصی برای آن از سوی مجلس پیش بینی نشده است، و یکی از چالش های این طرح نیز منابع مالی اجرای آن است.

* واردات 13 میلیون دلاری کالا از بنگلادش به ایران.

* رب گوجه فرنگی چینی هم وارد بازار شد.

* داریوش قنبری: بر اساس آنچه اقتصاددانان خبره کشور بیان کرده اند تورم سال آتی از 20 تا 70 درصد افزایش پیدامی کند.

* انحصار واردات کیف به ایران در اختیار امارات و چین است. آرمان 89/9/23

* سپرده های بانکی ایرانیان در ترکیه روز به روز بالا می رود. سپرده های ایرانیان، 22 درصد کل سپرده های خارجی بانکهای ترکیه را تشکیل می دهد. هم اکنون ایران از طریق بانکهای ترکیه، ریال ایران را با لیره ترکیه و پس از آن لیره ترکیه را با یورو مبادله می کند. روزنامه آسیا 89/9/23

-البته منظور از ایرانیان، سرمایه داری انگل تجاری می باشد. فرار سرمایه ها از کشور عزیزمان ایران تنها مختص به ترکیه نمی شود. کشورهایی همچون امارات نیز سهم بزرگی از این فرار سرمایه ها را در خود جای داده است. البته رندی سرمایه داری ترکیه هم قابل تامل است، آنان برای تبدیل ریال به یورو یا دلار برای آنکه اسکونت زیادی بدست بیاورند اول ریال را به لیره ترکیه و سپس به یورو تبدیل می کنند تا از سرمایه داری انگل و احمق تجاری 2 بار اسکونت پول بگیرند. کارگران فلزکار

* بارندگی شدید و طولانی مدت در ونزوئلا موجب قربانی شدن بیش از 30 نفر در این کشور شد و همچنین هزاران نفر از مردم مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند. هوگو چاوز رییس جمهور ونزوئلا حتی کاخ ریاست جمهوری خود را به عنوان مسکن موقت در اختیار سیل زدگان قرار داد. حدود 60 نفر از مردمی که خانه های خود را طی بارندگی از دست دادند تا زمان ساخته شدن خانه های جدید، در محل اقامت رییس جمهور ونزوئلا زندگی خواهند کرد.

* ادامه انتقاد ها از بی توجهی مسوولان درباره ایمنی معادن: وزیرای صنایع و کار باید پاسخگو باشند. هنوز خبر جدیدی درباره وضع معدنچیان گرفتار منتشر نشده است و همین امر سبب افزایش نگرانی خانواده های کارگران مفقود در معدن شده است.

* رییس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی: 80 درصد کارگران قراردادی و پیمانی هستند. بیات با اشاره به تبصره 2 ماده 7 قانون کارگفت، کارگرانی که بصورت دائم در شرکت هایی مثل ایران خودرو، سایپا، شهاب خودرو مشغول بکارند دیگر نمی شود موقت محسوب شوند.

* بانهایی شدن شهریه دانشجویان انگلیسی به 3 برابر و اصرار دولت سرمایه داری انگلیس به صرفه جویی اقتصادی و کاهش خدمات درمانی، اتحادیه های کارگری انگلیس از همه زحمتکشان و مزد بگیران خواستند تا خود را برای اعتصاب های سراسری اسفندماه آماده سازند. کارگران فلزکار

* در نشست دبیرکل خانه کارگر و مدیرعامل تامین اجتماعی برپیکیری اجرای قانون بیمه کارگران ساختمانی تاکید شد. با توجه به آیین نامه اجرایی هیات دولت که طبق آن وزارت رفاه و تامین اجتماعی مکلفند تا پایان سال 1389 نسبت به بیمه کردن 200 هزار کارگر ساختمانی اقدام کنند.

* در جلسه شورای عالی اشتغال، در وزارت کار، وزیر کار برای اثبات اشتغال یک میلیون نفر، قرار شد، مستندات ارائه کند.

* اتحادیه های کارگری یونان بار دیگر علیه تصمیم دولت این کشور درباره کاهش میزان دستمزدها دست به تظاهرات یكروزه زدند.

* چهار معدنچی روز سه شنبه در منطقه هجتک کرمان زیر آوار کشته شدند. معادن زغال سنگ یکی از حادثه خیزترین کارگاههای منطقه کرمان است. با وجودی که مسوولان وزارت صنایع و معادن کشور بارها مدعی افزایش ایمنی در معادن کشور شده اند، اما بروز سوانحی از این دست نشان می دهد که استانداردهای ایمنی در معادن ایران هنوز فاصله زیادی با استانداردهای جهانی دارد. شواهد نشان می دهد که این کارفرمایان هستند که با سهل انگاری و حتا از روی عمد به منظور کاهش هزینه های خود تامین ایمنی نیروهای کار خود را نادیده میگیرند. کار و کارگر 89/9/27

بازهم سودجویی کارفرمایان حادثه ای آفرید و چهار خانواده کارگری بی سرپرست شدند. هشدارهای مکرر فعالین سندیکایی و آگاهان به امور معادن متأسفانه گوش شنوایی برای حرص و آسرمایه داران باقی نگذارده است. ماضن همدردی با خانواده های کارگران داغدار توجه مسوولین امر را به این

حوادث پس از حذف بخش بازرسی و ایمنی وزارت کار جلب نموده، اعلام می کنیم که تصویب قوانین ضدکارگری و ضدقانون اساسی پیامدی جزکشتار زحمتکشان در محیط کار ندارد. سندیکاهای کارگری سنگرزحمتکشان و همه مزدبگیران برای حفظ دستاوردهای یکصدساله طبقه کارگراست. بی دلیل نیست که کارفرمایان از پیاگرفتن و قدرتمندی سندیکاهای کارگری در هراسی شبانه روزی بسر می برند.

کارگران فلزکار مکانیک

* برخلاف وعده های داده شده، واردات برنج همچنان ادامه دارد. در حالی که اواسط شهریورماه سال جاری وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای به وزیر بازرگانی توقف واردات برنج تا آذرماه را درخواست کرده بود. در دوماه مهر و آبان تقریباً به اندازه نیمی از واردات برنج در نیمه نخست امسال برنج وارد کشور شده است.

کاروکارگر 89/9/28

- سرمایه داری انگل تجاری هرگز سودهای افسانه ای از واردات را حتی به قیمت نابودی سلامتی مردم و اقتصاد ملی، رها نخواهد کرد.

کارگران فلزکار

* عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: سالانه نزدیک به 150 هزار نفر از نخبگان کشور مهاجرت می کنند.

* با واریز 81/000 تومان یارانه نقدی به حساب شهروندان قیمت بنزین آزاد از 400 تومان به 700 تومان نان تافتون از 100 تومان به 200 تومان، بربری از 150 تومان به 300 تومان، گازوییل به 350 تومان افزایش یافت.

آرمان 89/9/29

- با توجه به ثابت بودن دستمزدها و حقوق مزدبگیران، افزایش های سرسام آور نان و سوخت، زحمتکشان چگونه می توانند با 81/000 هزار تومان این افزایش رادرتامی سطوح زندگی خود جبران کنند از جمله گوشت، قند و شکر، روغن، پوشاک، بهداشت؟

کارگران فلزکار

* تعطیلی بزرگترین شرکت تولیدی ایلام با 180 نفر کارگر. شرکت زرچین بافت ایلام حدود یکماه است که تعطیل و کارگران آن بیکار هستند.

* ایلنا: شرکت چینی نورخرم دره با 140 کارگر تعطیل شده است. این واحد متعلق به بخش خصوصی است و دارای 22 سال سابقه فعالیت است. کارگران این واحد به بیمه بیکاری معرفی شده اند.

* یکماه است تهرانی ها سم تنفس می کنند.

* نرخ بیکاری در ارومیه 24 درصد است.

* افزایش قیمت نان بربری به 310 تومان، لواش 75 تومان و گوشت مرغ نیز 120 تومان گران شد.

آرمان 89/9/30

*معادن پژوهشی وزیر آموزش: آمار سوء مصرف مواد مخدر دانش آموزان محرمانه است.

شرق 89/10/1

*تظاهرات سندیکاهای کارگری بر علیه سیاست ریاضت اقتصادی دولت یونان. کارگران پارچه نوشته هایی با خود حمل می کردند که نوشته شده بود: کارگران و کارمندان ناپیستی بار مشکلات اقتصادی کشور را به تنهایی به دوش می کشند، دولت دست از اجرای خواسته های صندوق بین المللی پول بردارد. دولت یونان برای دریافت وام از بانک جهانی و صندوق بین المللی پول پذیرفته است تا هزینه های خدمات اداری کشور را تا حدود 35 درصد کاهش دهد.

*با فروریختن معدن اشکیلی سندیکای کارگران اتوبوسرانی شرکت واحد و هیات بازگشایی سندیکای کارگران فلزکار مکانیک اطلاعیه ای مشترک در اعتراض به مرگ 4 تن از معدنچیان و حذف بازرسی و ایمنی وزارت کار صادر کردند.

*تجمع کارکنان مخابرات استان تهران در محوطه ساختمان این شرکت. این اعتراض به وضعیت نابسامان شرکت مخابرات، 14 ماه پس از واگذاری صوری و غیررقابتی آن، نامشخص بودن وضعیت استخدامی ها و حقوق و دستمزد ها و مبهم بودن آینده شرکت شکل گرفته است.

*یک مسوول اداره کار کرمان: احتمال مرگ معدنچیان افزایش یافت.

*عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار: باتوجه به تورم سالانه و اثرات اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، حقوق کارگران نباید از یک میلیون تومان کمتر باشد. هزینه اجاره مسکن، آموزش فرزندان و 35 قلم از کالاهای اساسی به شکل قابل ملاحظه ای افزایش یافته است.

*دبیر اجرایی خانه کارگزاران: تبدیل سازمان تامین اجتماعی به صندوق موجب ضرر کارگران و بازنشستگان شد.
کاروکارگر 89/10/2

*آزادی علی کمساری از اعضای سندیکای کارگران اتوبوسرانی شرکت واحد از زندان اوین.

* 89/10/3 درگذشت علی امید از رهبران جنبش کارگری صنعت نفت در دوره رضاخان و محمدرضا پهلوی در سال 1352. کارگران سالخورده صنعت نفت آبادان که علی امید را دیده و می شناختند تعریف می کنند که او در مبارزه با کارفرمایان شرکت انگلیسی نفت آبادان و مامورین دولت در دفاع از حقوق کارگران کوچکترین تردید و خوفی به خود راه نمی داد. شجاع و بی باک بود برای خدمت به کارگران به قول معروف جانش همیشه کف دستش بود. یادش گرامی و راهش پر رهرو باد.

کارگران فلزکار مکانیک

*احمد توکلی: اگر مسوولان دروغ نگویند، شاخص اطمینان بالا می رود.

*صادرات بنزین هواپیما از ترکیه به ایران 3 برابر شد.

*ایننا:گیلان با بحران کارگری مواجه است.کارخانه های مهم صنعتی گیلان اعم از خاوردخانیات، ایران پوپلین و ایران کنف در معرض ورشکستگی قراردارند و این نگرانی وجود دارد که هزاران کارگزرحمتکش بیکار بشوند.
آرمان 89/10/4

*تعرفه واردات سیب، نارنگی و پرتقال صفرشد.

- خوشا بحال سرمایه داری انگل تجاری که راه نابودی باغداری ایران را هموارخواهند کرد.

آرمان 89/10/7

اگر با هدفمند کردن یارانه ها قیمتها جهانی می شود، باید دستمزدها نیز جهانی شود.

زحمتکشان ایرانی با تحریم خریدکالاهای خارجی مشابه داخل، برادران کارگیشان رادرواحدهای تولیدی بیکارنخواهندکرد.تحریم خرید کالاهای خارجی مبارزه با سرمایه داری انگل تجاری وابسته به سرمایه داری جهانی است.

**منصور اسالو، ابراهیم مددی، رضاشهابی، غلامرضا غلامحسینی، علی اکبر نظری اعضای هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران را از زندان آزاد، حکم زندان رضا رخشان رییس هیات مدیره سندیکای کارگران نیشکرهفت تپه را لغو کنید.
کارگران فلزکارمکانیک**